

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Den Selvejende Institution Frederiksgården**

**Rådmand Steins Alle 16 C 009, 2000 Frederiksberg**

**CVR-nr. 46 12 11 12**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 24. april 2024

---

**Pernille Høxbro**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Ledelsesberetning

---

### Fondens væsentligste aktiviteter

Institutionen ejer kollektivbebyggelsen Frederiksgården.

Den Selvejende Institution "Frederiksgården" har som sit eneste og udelukkende formål at sikre gode, tidssvarende og trygge boliger for samfundets ældre, enligt stillede borgere og i særlig grad Frederiksbergborgere.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.frederiksgaarden.dk/god-fondsledelse/2023/>.

Bestyrelsen har besluttet at der indføres en aldersgrænse således at et bestyrelsesmedlem skal fratræde når det fylder 78 år.

### Fondens uddelingspolitik

Frederiksgårdens uddelingspolitik er i overensstemmelse med institutionens vedtægter, at anvende overskuddet således at det kommer lejerne i ejendommen til gode. Dette hensyn er tilgodeset ved at sikre, at der dels er tilstrækkelige reserver til vedligeholdelse og nødvendige forbedringer af ejendommen samt dels konsolidering af institutionen, for derved at sikre fundamentet for så vidt muligt at fastholde det nuværende lejeniveau for beboerne. Der er ikke truffet beslutning om uddelinger til andre formål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 20.479 t.kr. mod 19.239 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.910 t.kr. mod 1.035 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets negative resultat skyldes at der som led i den løbende vedligeholdelse af ejendommen er udført større vedligeholdelsesarbejder på ejendommen. Herudover er der opsat solceller på taget. Årets udgifter til de større arbejder udgør ca. 5,6 mio.

For at Frederiksgårdens kollektive faciliteter fortsat skal fremstå attraktive og moderne er restauranten herunder serveringslinjen blevet totalt renoveret. Der er tillige sket udskiftning af alle utidssvarende køle /svale skabe mm. Denne renovering betyder at hele restauranten fremstår meget absolut tidssvarende og moderne ligesom alt porcelæn og glas mm er udskiftet. Renoveringen løber op i 1,7 mio.

For nye beboere har bestyrelsen besluttet at man først kan overgå til at betale køkkenafgift 2 år efter man er indflyttet. Derved vil mange flere beboere benytte den nye restaurant og samtidigt blive en del af fællesskabet i ejendommen.



## Ledelsesberetning

---

### Miljøforhold

Det er bestyrelsens ønske at der i ejendommens drift sker en grøn omstilling. Derfor arbejdes der løbende med grønne projekter. I 2018 blev der etableret grønt tag på en del af ejendommen og derfra opsamles regnvand til fællesvaskeriet og havens springvand. Fællesbelysning udskiftes løbende til led belysning.

For at forbedre affaldssorteringen har bestyrelsen besluttet at samtlige nedfaldsskakte nedlægges og der etableres 4 miljøgårde på ejendommen. Arbejdet afventer endelig byggetilladelse fra Frederiksberg kommune men forventes færdigt medio 2024.

Der er nu opsat solcelleanlæg på ejendommen anlægget er placeret på taget af bygning A. Anlægget begyndte at producere strøm i december 2023.

Strømmen fra solcelleanlægget vil levere strøm til alle fællesarealerne, køkken, vaskeri samt gang belysningen.

Ejendommen har desuden etableret ladestandere til 2 elbiler.

Som følge af bestyrelsens ønske om at fremme biodiversiteten er der sket omlægning af dele af ejendommens have arealer, således at der er en større biodiversitet på de grønne områder.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Nettoomsætning	20.479.323	19.239
Andre driftsindtægter	0	107
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-2.427.785	-2.016
Andre eksterne omkostninger	-17.324.801	-9.670
<b>Bruttoresultat</b>	<b>726.737</b>	<b>7.660</b>
1 Personaleomkostninger	-3.479.095	-3.275
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-66.229	-62
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.818.587</b>	<b>4.323</b>
Andre finansielle indtægter	1.576.019	835
Øvrige finansielle omkostninger	-667.262	-4.123
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.909.830</b>	<b>1.035</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.909.830</b>	<b>1.035</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.523.560	0
Overføres til øvrige reserver	-4.433.390	2.280
Disponeret fra overført resultat	0	-1.245
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.909.830</b>	<b>1.035</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	71.982.499	69.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.922	130
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.046.421</u>	<u>69.490</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>72.046.421</u></b>	<b><u>69.490</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	88.611	98
Varebeholdninger i alt	<u>88.611</u>	<u>98</u>
Tilgodehavende selskabsskat	168.588	201
Andre tilgodehavender	155.770	100
Tilgodehavender i alt	<u>324.358</u>	<u>301</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.332.126	19.959
Værdipapirer i alt	<u>21.332.126</u>	<u>19.959</u>
Likvide beholdninger	6.473.525	14.539
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.218.620</u></b>	<b><u>34.897</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>100.265.041</u></b>	<b><u>104.387</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300
Øvrige reserver	12.214.638	16.648
Overført resultat	35.877.861	33.355
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>48.392.499</u></b>	<b><u>50.303</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	2.122.461	1.743
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.122.461</u></b>	<b><u>1.743</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	37.829.768	39.108
Gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer	247.860	261
Deposita	4.295.881	4.310
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.373.509</u>	<u>43.679</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.282.012	1.270
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.160.555	6.115
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.335.644	731
Anden gæld	598.361	546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.376.572</u>	<u>8.662</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.750.081</u></b>	<b><u>52.341</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>100.265.041</u></b>	<b><u>104.387</u></b>

**3 Oplysninger om dagsværdi****4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5 Nærtstående parter**



## Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.279.465	3.081
Pensioner	161.506	150
Andre omkostninger til social sikring	38.124	44
	<b>3.479.095</b>	<b>3.275</b>
Bestyrelse	216.000	215
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	39.111.780	40.378
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.282.012	-1.270
	<b>37.829.768</b>	<b>39.108</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	32.686.367	34.018
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Andre børsnoterede værdipapirer kr.</b>	<b>Børsnoterede obligationer kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	20.363.243	961.633
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	969.632	11.703
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37.830 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 71.982 t.kr.		

## Noter

---

### 5. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<hr/>	<hr/>
Køb af advokatydelse hos administrator	217.688	77
Køb af varmemesterydelse hos administrator	57.500	60
Administrationshonorar	1.066.875	998
Køb af byggesagsadministration	706.201	234
Køb af øvrig rådgivning, herunder udvikling af Frederiksgården	83.750	77

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Emil Mihail Jelstrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b2fc1c01-8613-4886-8785-f9fd42b11f58

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-25 17:03:52 UTC



## Flemming Brank

Bestyrelsesformand

Serienummer: 252fde37-441e-4b59-b6dd-0ea64abf8b49

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-25 17:29:12 UTC



## Aage Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5bd2c4c0-b298-4d70-98ec-b745d63eab84

IP: 80.71.xxx.xxx

2024-04-25 18:57:46 UTC



## Bettina Palle

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 14dce0a1-1def-42de-92bf-5e4845e48e4b

IP: 83.94.xxx.xxx

2024-04-27 15:15:25 UTC



## Helle Ebbesen Smed

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c4f84b0b-98cd-4652-a640-be33e21c7a82

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-04-27 18:20:16 UTC



## Ilse Højgaard Kandler

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5b43bea3-aa82-4303-aeb2-e00088298976

IP: 85.24.xxx.xxx

2024-04-27 21:12:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: YL5UC-EZXZ8-ZJ653-MJ564-SH75F-WU8NV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Pernille Høxbro

Administrator

Serienummer: 6d1b11a0-d984-4872-abb2-b9f140432b21

IP: 87.63.xxx.xxx

2024-04-28 14:22:36 UTC



## David Munis Zepernick

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 381a546f-b36a-44e5-8d93-de822ad4a6c4

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-04-29 18:58:25 UTC



## Carsten Mønster

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: f8aa7958-78b4-4146-92fd-ea8310deea27

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-30 05:13:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**